— 1 —

泉州市鲤城区人民政府办公室文件
泉鲤政办〔2022〕20号

泉州市鲤城区人民政府办公室关于
成立鲤城区数字经济产业发展小组的通知

高新区管委会，各街道办事处，区直有关单位：

    为扎实推进我区数字经济产业发展，根据《鲤城区“抓开放

招商促项目落地”2022年专项行动方案》（泉鲤委办〔2022〕21

号）要求，经区政府同意，决定成立鲤城区数字经济产业发展小

组。现将组成人员名单及职责分工通知如下：

一、组成人员

组  长：王克思  区政府区长

副组长：吴小纲  区政府副区长

李超端  区政府副区长

吴超鹏  高新区党工委书记

— 2 —

成  员：李晓东  区政府办主任

        杨成文  区政府办副主任

欧阳春  区委统战部常务副部长、区工信局局长

吕国庆  区发改局局长

林金苗  区科技局局长

            赖四郎  区商务局局长

黄文明  区文旅局局长

王纯宜  鲤城生态环境局局长

刘晓明  江南街道办事处主任

杨晶晶  浮桥街道办事处主任

王银水  金龙街道办事处主任

杜成环  常泰街道办事处主任

林  菁  开元街道办事处主任

林宏宇  鲤中街道办事处主任

林斯蕾  海滨街道办事处主任

            戴隽翔  临江街道办事处主任

            李乔松  中国电信鲤城分公司总经理

            邱刚毅  中国移动鲤城分公司总经理

            林启润  中国联通鲤城分公司总经理

发展小组下设办公室，挂靠区工信局，承担发展小组日常工

作，李晓东同志兼任办公室主任，欧阳春同志兼任常务副主任，

杨成文、刘文旭同志担任副主任。小组成员如有变动，由相关成

员单位接任同志递补，不再另行发文调整。

— 3 —

二、职责分工

（一）领导分工：吴小纲同志为主负责数字产业化、应用场

景推广，“数字政府”建设，以及国家、省、市数字化政策跟踪、

落实、转化，社会民生数字化等工作；李超端同志为主负责动漫

产业基地、数字文旅融合、传统数字文化产业转型升级等工作；

吴超鹏同志为主负责紧盯数字经济产业发展趋势，加大数字经济

产业链招商。

（二）部门分工：区工信局（数字办）为主负责数字产业化

以及工业应用场景推广，加快“数字政府”建设，进一步盘活各

类数字要素，让数据活起来、跑起来；区发改局为主负责数字经

济产业项目转化，跟踪、协调、推动项目转化落地；区商务局为

主负责消费领域数字化以及消费应用场景推广工作；区科技局为

主负责数字经济领域创新引领，积极培育数字经济创新企业，大

力引导创新企业集聚发展，打造创新企业发展集聚区；鲤城生态

环境局为主负责生态环境治理数字化平台建设；区文旅局为主负

责动漫产业基地、发展智慧旅游、发展数字文化产业；电信、移

动、联通鲤城分公司负责推动数字基础设施建设，提高运维效率。

泉州市鲤城区人民政府办公室

      2022年 5月 20日

（此件主动公开）